ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

  Số:  1542   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  13   tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách

 xã hội không thuộc hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện;

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

Căn cứ Thông tư 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính về việc quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;
Căn cứ Quyết định số 1664/QĐ-UBND ngày 22/12/2021. Về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã tại Tờ trình số 541/TTr-LĐTBXH ngày 11 tháng 10 năm 2022 về việc đề xuất phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo trên địa bàn thị xã Hương Trà để làm căn cứ  hỗ trợ tiền điện quý III năm 2022 cụ thể như sau:
Tổng số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện: 696 hộ

Tổng số tiền thực hiện hỗ trợ: 95.680.000 đồng (Chín mươi lăm triệu sáu trăm tám mươi nghìn đồng chẵn)
Trong đó:

- Tổng số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, được hỗ trợ tiền điện: 628 hộ, với số tiền 86.664.000 đồng. (Tám mươi sáu triệu sáu trăm sáu mươi bốn nghìn đồng chẵn)
- Tổng số hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo, được hỗ trợ tiền điện: 68 hộ, với số tiền: 9.016.000 đồng (Chín triệu không trăm mười sáu nghìn đồng chẵn)
 (Chi tiết các xã, phường theo biểu đính kèm).
Điều 2. Giao trách nhiệm:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND thị xã Quyết định phân bổ kinh phí theo số lượng hộ và số tiền nêu tại Điều 1 Quyết định này;
- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã phối hợp với Kho bạc nhà nước thị xã hướng dẫn các xã, phường thực hiện thủ tục giải ngân nguồn kinh phí hỗ trợ kịp thời; giám sát, kiểm tra quá trình triển khai thực hiện hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo đảm bảo đúng quy định;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo, triển khai thực hiện việc hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo kịp thời, đúng đối tượng; thông báo công khai mức hỗ trợ và danh sách các hộ được hỗ trợ; cấp phát và thanh quyết toán nguồn kinh phí đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 4;

 KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND thị xã;                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng LĐ-TB&XH thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu VT.
               Đỗ Ngọc An
	ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BẢNG TỔNG HỢP PHÊ DUYỆT DANH SÁCH HỘ NGHÈO, HỘ CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

	THỰC HIỆN HỖ TRỢ TIỀN ĐIỆN QUÝ III NĂM 2022

	(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-UBND ngày      tháng 10 năm 2022 của UBND thị xã Hương Trà)

	Định mức: 46.000 đồng/hộ/tháng

	STT
	Đơn vị
	Hỗ trợ hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập
	Hỗ trợ hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Trong đó
	Tổng số hộ
	 Tổng số tháng
	Tổng số tiền (đồng)
	Ghi chú

	Kỳ này
	Kỳ trước

	Số hộ
	Số tháng
	Số tiền (đồng)
	Số hộ
	Số tháng
	Số tiền (đồng)

	1
	 Bình Tiến
	70
	210
	9.660.000
	8
	24
	1.104.000

	78
	234
	10.764.000

	2
	 Bình Thành
	46
	138
	6.348.000
	2
	6
	276.000

	48
	144
	6.624.000

	3
	 Hương Bình
	21
	63
	2.898.000
	0
	0
	0

	21
	63
	2.898.000

	4
	 Hương Chữ
	105
	315
	14.490.000
	44
	118
	5.428.000

	149
	433
	19.918.000

	5
	 Hương Toàn
	86
	258
	11.868.000
	1
	1
	46.000

	87
	259
	11.914.000

	6
	 Hương Vân
	91
	273
	12.558.000
	2
	6
	276.000

	93
	279
	12.834.000

	7
	 Hương Văn
	54
	162
	7.452.000
	1
	3
	138.000

	55
	165
	7.590.000

	8
	 Hương Xuân
	80
	240
	11.040.000
	7
	31
	1.426.000
	598.000
	552.000
	87
	271
	12.466.000

	9
	 Tứ Hạ
	75
	225
	10.350.000
	3
	7
	322.000

	78
	232
	10.672.000

	Tổng cộng
	628
	1.884
	86.664.000
	68
	196
	9.016.000
	598.000
	552.000
	696
	2.080
	95.680.000

	UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

PHÒNG LĐ – TB&XH

Số: 541/TTr-LĐTBXH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  11  tháng 10 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ Tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;
Căn cứ Thông tư 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính về việc quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1664/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021;

Căn cứ danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo đề nghị hỗ trợ tiền điện của các xã, phường trong quý III năm 2022
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã lập Tờ trình đề xuất với UBND thị xã phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo trên địa bàn thị xã Hương Trà được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2022 của các xã, phường cụ thể như sau:

Tổng cộng số hộ được hỗ trợ tiền điện: 696 hộ

Tổng cộng số tiền thực hiện hỗ trợ: 95.680.000đồng (Chín mươi lăm triệu sáu trăm tám mươi nghìn đồng chẵn)
Trong đó:

- Tổng số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, được hỗ trợ tiền điện: 628 hộ, với số tiền: 86.664.000 đồng

- Tổng số hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo, được hỗ trợ tiền điện: 68 hộ, với số tiền: 9.016.000 đồng
(Danh sách chi tiết các xã, phường theo biểu đính kèm).
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã kính đề nghị UBND thị xã xem xét Quyết định phê duyệt./

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TP và các PTP
- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Hoàng Tú Nam

	UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG LĐ - TB&XH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BẢNG TỔNG HỢP ĐỀ NGHỊ PHÊ DUYỆT DANH SÁCH HỘ NGHÈO, HỘ CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

	THỰC HIỆN HỖ TRỢ TIỀN ĐIỆN QUÝ II NĂM 2022

	(Kèm theo Tờ trình số: 541/TTr- LĐTBXH  ngày 11  tháng 10 năm 2022 của phòng LĐ-TB&XH thị xã Hương Trà)

	Định mức: 46.000 đồng/hộ/tháng

	STT
	Đơn vị
	Hỗ trợ hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập
	Hỗ trợ hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Trong đó
	Tổng số hộ
	 Tổng số tháng
	Tổng số tiền (đồng)
	Ghi chú

	Kỳ này
	Kỳ trước

	Số hộ
	Số tháng
	Số tiền (đồng)
	Số hộ
	Số tháng
	Số tiền (đồng)

	1
	 Bình Tiến
	70
	210
	9.660.000
	8
	24
	1.104.000

	78
	234
	10.764.000

	2
	 Bình Thành
	46
	138
	6.348.000
	2
	6
	276.000

	48
	144
	6.624.000

	3
	 Hương Bình
	21
	63
	2.898.000
	0
	0
	0

	21
	63
	2.898.000

	4
	 Hương Chữ
	105
	315
	14.490.000
	44
	118
	5.428.000

	149
	433
	19.918.000

	5
	 Hương Toàn
	86
	258
	11.868.000
	1
	1
	46.000

	87
	259
	11.914.000

	6
	 Hương Vân
	91
	273
	12.558.000
	2
	6
	276.000

	93
	279
	12.834.000

	7
	 Hương Văn
	54
	162
	7.452.000
	1
	3
	138.000

	55
	165
	7.590.000

	8
	 Hương Xuân
	80
	240
	11.040.000
	7
	31
	1.426.000
	598.000
	552.000
	87
	271
	12.466.000

	9
	 Tứ Hạ
	75
	225
	10.350.000
	3
	7
	322.000

	78
	232
	10.672.000

	Tổng cộng
	628
	1.884
	86.664.000
	68
	196
	9.016.000
	598.000
	552.000
	696
	2.080
	95.680.000